2008 年 7 月 吉日

各位

台北駐日経済文化代表処

台湾投資セミナーの開催について

～台湾の優勢と投資のチャンスをつかむ～

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、今般、台湾への投資促進を図るため、尹啓銘・台湾経済部長（経済産
業大臣）が投資誘致ミッションを率いて来日し、表記セミナーを開催すること

となりました。
今回のセミナーでは「台湾の優勢と投資のチャンスをつかむ」をテーマに、

経済部投資関連部局の第一線の幹部が台湾経済の最新状況及び産業政策等につ
いて説明いたします。馬英九新総統が刷新を目指す産業政策理念をご理解頂き、

また、台湾の政府幹部との交流を深めて頂く絶好の機会でございます。奮って
御参加くださいますようご案内申し上げます。

            敬具

記

１．日時  2008 年 7 月 29 日(火)  14：00～17：30

２．会場  経団連会館

（東京都千代田区大手町1-9-4 12階 ダイアモンドルームTEL：03-5204-1757）

３. 内容  ◇ セミナー      14：00～16：30

（プログラム案は別紙ご参照）

◇ 交流パーティ（軽食）16：30～17：30

４. 主催  台湾経済部

後援  日本交流協会、亜東関係協会、台北駐日経済文化代表処、

東亜経済人会議日本委員会、東亜経済人会議台湾委員会

５. 参加費 無料

（会場の都合により先着 200 名までとなっておりますので、お早めにお申込み

ください。ご参加希望の方は、別紙参加申込書にご記入の上、台北駐日経済文

化代表処に FAX してくださいますようお願い致します。）

【問合せ先】
台北駐日経済文化代表処 経済組

TEL：3280-7885 FAX：3280-7928
E-mail:economy@moea.gov.tw

台湾投資セミナープログラム（案）

時   間 内                     容

13：30～14：00 開場

14：00～14：10

14：10～14：15

14：15～14：20

挨拶

台湾経済部部長（経済産業大臣）  尹啓銘

東亞経済人会議日本委員会委員長

東亞経済人会議台湾委員会

14：20～14：45

14：45～15：10

15：10～15：35

15：35～16：00

16：00～16：10

台湾投資環境の優位性とビジネスチャンス   投資業務処

台湾の産業発展政策について        工業局

台湾における R&D の優位性と展望       技術処

輸出加工区の役割転換及びビジネスチャンス 加工出口区管理処

「ジャパンデスク（日系企業向けワンストップ総合サービス窓口）」の紹介

野村総合研究所

16：10～16：30 Q&A

16：30～17：30 交流パーティ（軽食、1002 室）

※当セミナーは同時通訳を用意しております。

台湾投資セミナー参加申込書
～台湾の優勢と投資のチャンスをつかむ～

〔2008 年 7月 29 日 於：経団連会館 12 階 ダイアモンドルーム〕

送 付 先 ：台北駐日経済文化代表処 経済組宛

 F A X 番号 ：０３－３２８０－７９２８

ご参加者

貴 社 名

部 署 ・

お役職名

住 所

電 話

Ｆ ＡＸ
ご連絡先

E-mail

連絡担当者 :

※ 準備の都合上、7月 25 日(金)までに FAX にてご返送いただきますようお願い

致します。

※ セミナーのプログラムや内容については、変更の可能性もございます。

※ 当日はお名刺のご用意をお願い致します。